АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29/08/2012 № 200-р

О создании рабочей группы по разработке системы
мероприятий по обращению с твердыми отходами
на территории Сосновоборского городского округа
и подготовке  проекта ДМЦП «Создание объектов
мусоросортировки и мусоропереработки на территории
Сосновоборского городского округа  в 2013-2016 годах»

В целях разработки системы взаимосвязанных организационных,
научно-технических, социальных и экономических мероприятий для обеспечения
уменьшения образования отходов, ограничения и/или предотвращения негативного
воздействия отходов на окружающую среду, на основании Областного закона
от 04.03.2012 № 7-оз «Об обращении с отходами в Ленинградской области» и Правил
содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального
образования Сосновоборский городской округ  Ленинградской области, утвержденных
Решением совета депутатов  муниципального образования Сосновоборский городской
округ от 22.12.2010 № 151:

      1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке системы мероприятий
по обращению с твердыми отходами на территории Сосновоборского городского
округа и подготовке проекта ДМЦП «Создание объектов мусоросортировки и
мусоропереработки на территории Сосновоборского городского округа в 2013-2016
годах» (Приложение № 1).
 2. Утвердить состав рабочей группы по разработке системы мероприятий по
обращению с твердыми отходами на территории Сосновоборского городского округа
и подготовке  проекта ДМЦП «Создание объектов мусоросортировки и
мусоропереработки на территории Сосновоборского городского округа  в 2013-2016
годах» (Приложение № 2).

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

4.  Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее распоряжение на
электронном сайте городской газеты «Маяк».

 5.  Распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования.
      6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                             В.И. Голиков

леванная Н.Б. Исп. Ма
2 90 09
БЗ 50101 -о

уга,

                                                                                             от 29/08/2012 № 200-р

         (Приложение № 1)

о р и

проек и на
территории Сосновоборского городского округа  в 2013-2016 годах»

е  о

х наилучших технологий обращения с отходами производства и
потре

.

о
о , с

го городского округа от 14.03.2011 № 383), а также настоящим
Положением.

и производства и потребления на территории Сосновоборского городского
га

я
 видов отходов на территории

ропереработки с учетом
специфики образования промышленных и бытовых отходов.

   УТВЕРЖДЕНО

          распоряжением администрации
Сосновоборского городского окр

П О Л О Ж Е Н И Е
абочей группе по разработке системы мероприятий по обращению с твердым
отходами на территории Сосновоборского городского округа и подготовке

та ДМЦП «Создание объектов мусоросортировки и мусоропереработк

              1. Рабочая группа по разработке системы мероприятий по обращению
с твердыми отходами на территории Сосновоборского городского округа и подготовке
проекта ДМЦП «Создание объектов мусоросортировки и мусоропереработки на
территории Сосновоборского городского округа  в 2013-2016 годах» (далее рабочая
группа) является временно действующим координационным органом, образованным с
целью разработки системы взаимосвязанных организационных, научно-технических,
социальных и экономических мероприятий для обеспечения уменьшения образования
отходов, ограничения и/или предотвращения негативного воздействия отходов на
окружающую среду, учета экологических и экономических факторов при создании
объекта мусоросортировки и мусороп реработки на территории С сновоборского
городского округа Ленинградской области, обоснованности использования
существующи

бления.
    2  Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», Областным законом от 04.03.2012 № 7-оз «Об обращении
с отходами в Ленинградской области», Правилами содержания и обеспечения
санитарног  состояния территории муниципального образования Сосновоборский
городской круг  Ленинградской области утвержденными Решением овета
депутатов  муниципального образования Сосновоборский городской округ
от 22.12.2010 № 151, постановлением администрации Сосновоборского городского
округа от 25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля
реализации долгосрочных муниципальных целевых программ в Сосновоборском
городском округе» (с изменениями внесенными постановлением администрации
Сосновоборско

       3. Основными задачами рабочей группы являются:
       3.1. Рассмотрение и анализ ситуации, сложившейся в сфере обращения с
отходам
окру .
       3.2. Рассмотрение и анализ обоснованности и целесообразности  вариантов
возможного решени  проблем раздельного сбора отходов, сортировки твердых
бытовых отходов, переработки отдельных
Сосновоборского городского округа.
      3.3. Анализ экономической и социальной обоснованности выбранных
вариантов для создания объектов мусоросортировки и мусо

      3.4. Рассмотрение предложений инвесторов для сокращения сроков реализации
проекта создания системы обращения с отходами на территории Сосновоборского
городского округа.
     3.5. Разработка предложений по рекультивации и дальнейшему использованию
земельного участка, занимаемого под городскую свалку отходов.

      4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

4.1. Анализирует наличие ресурсов в сфере обращения с отходами
на территории Сосновоборского городского округа и Ломоносовского района.
     4.2. Рассматривает материалы, представляемые управляющими компаниями,
некоммерческими объединениями граждан и другими юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями независимо от формы собственности
по вопросам образования, вывоза или вторичного использования отходов.
      4.3. Готовит предложения по очередности выполнения мероприятий при
создании объектов обращения с отходами.
      4.4. Рассматривает предложения инвесторов по участию в создании системы
мероприятий по обращению с отходами.
      4.5. Рассматривает результаты работ по долгосрочной муниципальной целевой
программе «Создание объектов мусоросортировки и мусоропереработки на
территории Сосновоборского городского округа  в 2013-2016 годах» и вносит, при
необходимости,  предложения по корректировке мероприятий программы.

            5. Рабочая группа для осуществления, возложенных на нее задач имеет право:
      5.1. Вести от имени администрации реестр поступающих предложений и
замечаний по вопросам обращения с отходами на территории Сосновоборского
городского округа.
      5.2. Обращаться с запросами  необходимой информации по вопросам,
относящимся к компетенции рабочей группы, для подтверждения корректности
используемых данных.
      6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
    7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает
руководитель рабочей группы.

8. Решения, принятые в пределах компетенции рабочей группы, носят
рекомендательный характер.

Исп. Малеванная Н.Б.
2 90 09
БЗ 50101 -о

  УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Сосновоборского городского округа,

                                                                             от 29/08/2012 № 200-р

                 (Приложение № 2)

Состав рабочей группы

по разработке системы мероприятий по обращению с твердыми отходами на
территории Сосновоборского городского округа и подготовке  проекта ДМЦП
«Создание объектов мусоросортировки и мусоропереработки на территории

Сосновоборского городского округа  в 2013-2016 годах»

Руководитель рабочей группы:

Тибилов Тимур Вячеславович  – заместитель главы администрации
Сосновоборского городского  округа.

Заместители руководителя рабочей группы:

Ступин Евгений Валентинович – председатель комитета по управлению жилищно-
коммунальным хозяйством администрации Сосновоборского городского округа

Малеванная Наталья Борисовна – начальник отдела природопользования  и
экологической безопасности администрации Сосновоборского городского округа

Члены рабочей группы:

Алмазов Геннадий Владиславович – заместитель  председателя совета депутатов
Сосновоборского городского округа (по согласованию)

Настеко Александр Иванович – заместитель председателя комитета по управлению
жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сосновоборского городского
округа

Борисова Елена Анатольевна – председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования администрации Сосновоборского городского
округа

Книга Анатолий Васильевич – директор Сосновоборского муниципального
предприятия «Специализированное автотранспортное предприятие»

Невская Елена Ивановна – начальник отдела по экономике администрации
Сосновоборского городского округа

Секретарь рабочей группы:

Ходырева Наталья Васильевна – главный специалист отдела природопользования и
экологической безопасности администрации Сосновоборского городского округа.

Исп. Малеванная Н.Б.
2 90 09
БЗ 50101 -о

	   УТВЕРЖДЕНО
	П О Л О Ж Е Н И Е
	  УТВЕРЖДЕН